qu'il nous a été possible d'en déchiffrer. Elle était scellée dans l'ori-

gine de quatre sceaux, dont il ne reste plus que les attaches. Trois

de ces sceaux sont décrits dans l'T~c~~r~ savoir le sceau de

Pierre III Amiel, archevêque de Narbonne, sous le n° 6325;
celui du vicomte Amauri 1er, sous le n" 749; celui des consuls de

la cité, sous le n° 5651. Le sceau de Guillaume, abbé du monastère

de Saint-Paul du bourg de Narbonne, n'existe plus aux Archives.

24o7 Toulouse. 1236. 12 août.

Homagium Raimundo comiti Tolosano a Raimundo

vicecomite 7*Mr6MM<B~r6SS~M~.

(J. 316. Toulouse,VII, n° 102. Originalscellé.==J. 31~.
-Toulouse, VII, n°73. Copieancienne.)

ABC. DEF. GHJ.

Noverint universi, présentes pariter et futuri,

quod ego R. (Raimundus) vicecomes Turene confi-

teor et in veritate cum hac scriptura publica recog-
nosco vobis domino R. (Raimundo), Dei gratia
comiti Tolosano, marchioni Provincie, quod ante-

cessores mei tenuerunt in feudum ab antecessoribus

vestris, et egomet tenui a patre vestro et a vobis in

feudum, castrum novum quod dicitur Matfredi,

situm prope flumen Dordonhe, cum pertinentiis

suis, et vicecomitatum de Brassaco cum pertinentiis

suis, et castrum de Salinhaco cum pertinentiis suis.

Et confiteor in veritate quod predicta feuda vel

aliquem (sic) de predictis feudis non recepi a rege

Phylippo vel aliis regibus Francie, vel a comitibus

Montisfortis, nec ab aliquo alio homme; nec ante-

cessores mei a rege vel regibus, comite vel comitibus,

predicta feuda vel aliqua de predictis in feudum
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receperunt, nisi ab antecessoribus vestris tantum,

sicut superius est notatum. Pro predictis omni-

bus feudis et pro aliis de quibus aliquo tempère

probare poteritis, vos vel successores vestri, Tel

ego vel successores mei poterimus reperire, per

instrumenta vel per dicta bonorum virorum, ante-

cessores meos vel meipsum in feudum tenuisse a

vobis vel antecessoribus vestris, facio vobis domino

comiti homagium ligium, et promitto vobis omnem

fidelitatem quam fidelis vasaUus debet suo domino

prestare, et generaliter omnia que vasaUus suo

tenetur domino exhibere; et juramentum fidelitatis

et homagii vobis facio per Deum et per sancta

Euvangetia que manibus meis tango, et ad idem

faciendum omnes successores meos vobis et suc-

cessoribus vestris obligo in eternum. Et nos

Raimundus; Dei gratia comes Tolose, marchio Pro-

vincie, recipientes homagium et fidelitatem et jura-

mentum a vobis R. (Raimundo) vicecomite Turene,

sicut superius est expressum, promittimus vobis,

per nos et successores nostros, quod erimus vobis

et successoribus vestris boni domini et 6deles,

et de hoc in bona fide nostra vos recipimus, dato

super hoc osculo et a vobis recepto, super pre-

dictis omnibus observandis. Et ut hec uni-

versa et singula perpetuam obtineant firmitatem

nos R., Dei gratia comes Tolose, marchio Pro-

vincie, et R. vicecomes Turene antedicti presentem
cartam sigillorum nostrorum munimine fecimus

roborari. Actum est hoc Tolose, in condamina

comitali, in tentorio domini comitis predicti, n" idus

augusti, anno Dominice incarnationis M"ce" xxx°

sexto, in presentia nobilium virorum Rogerii Ber-

nardi comitis Fuxi, et Bernardi comitis Covenarum,

et Rogerii Convenarum comitis de Palhars, et Ber-

nardi Otonis domini Lauriaci, et Rogerii de Fuxo,

et Bertrandi fratris dicti domini comitis, et Sicardi

de Montea!to, et Poncii de Villanova seneschalli

Tolosani, et Arnaldi Barasc, et Petri Martini de

Castronovo, et Guillelmi de Barreria, et Poncii

Grimoardi, et Bernardi Aimerici, publici Tolose

notarii, qui, mandato domini comitis et viceco-

mitis, cartam istam scripsit et sigIHavit.

Deuxsceauxen cire blanche, sur cordelettesde soierougeet

jaune. Le sceaude RaymondIV,vicomtede Turenne,estdécrit

dans rAtfen~t'rc sous le n° 771 celui de Raymond VII, comtede
Toulouseet marquisde Provence, sous le n° 745.

2488 Toulouse. 1236. 13 août.

(J. 311. Toulouse, V, n° 5t. Original.)

Austorguis de Aureliciaco, confessus et in veritate re-

cognoscens se villam Tinerca, Sevoiracum in Bedona,
Cantoen pro medietate, Graissacum, et Bonavent pro
medietate [m dioecesi Ruthenensi] a domino suo R. (Rai-

mundo) comite Tolosano, Proyinciœ marchione, in feo-

dum tenere, eidem comiti de his omnibus homagium

ligium praestat. –Eodem. autem instrumento prœdictus

comes Tolosanus promittit se et successores suos sœpe
dicto Austorgo et successoribus ejus bonos et fideles do-

minos futures esse, Il Nos R., Dei gratia cornes Tolose

et marchio Provincie, et A. de AureUcIaco antedicti

presentem cartam sigillorum nostrorum munimine feci-

mus roborari. Acta sunt hec Tolose, in aula domini

comitis, idus augusti ) anno Dominice incarnationis

M°cc°xxx. sexto, tn presentia nobilium virorum R. (Rai-

mundi) v icecomitis Turene, et Rogerii Convenarum eo-

mitis de Palhars, et Matfredi de Castronovo, et Dm'anti

de Monte-alto, fratris dicti Austorgui, et Gn'borti de Cas-

tronovo, etRamundi fratris ejus, et Pilisfortis de Rabas-

tens et Bertrandi fratris dicti domini comitis, et Pontii

de VIlianova seneschalli Tolosani, quatuor aliorum, et

Bernardi Aimerici, publici Tolose notarii, qui, mandato

domini comitis antedicti et Austorgii, cartam ipsam

scripsit et sigillavit. );

Traces de deux sceaux pendants sur cordelettes. Le sceau

d'Austorgued'Aurutac est décrit dans )'j!)!ue~atiesous le n° 1249i
celui du comte RaymondVU sous le n° 745.

2489 Narbonne. 1236. 26 août.

~eCMr/~M~C~ consulibus et universitate burgi
A~)!r~OH<BRaimundo Tolosano comiti <~J~M~-
sione ~?MM!)?rose erga regem ~'ro'HC~~?'<p~~7.

(J. 311. Toulouse,V, n" 55. Originalscellé.)

-Pateat universis presentem paginam inspecturis,

quod nos consules burgi Narbone, videlicet, B. Gaus-

bertus et (3r. Longus, consilio et voluntate consi-

liariorum nostrorum, videlicet, J. Amelii, Bernardi

de Olarguo, Guillelmi Alfarici, GuiUetmi Arnaudi

Sellerii, Guillelmi de Teuleira, Pétri de Quilano

juvenis, Imbertide Stabulo, rogamusvos, dominum

R. (Raimundum), Deigratia comitem Tolosanum,

marchionem Provincie, ut pro nobis et universitate

dicti burgi Sdejubeatis, penes J. de Frichaus, senes-
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challum regis Francie in partibus Albigensibus, pro

causis universis et singulis et controversiis quas
dicta universitas habet vel habere potest sub eo

contra Aimericum vicecomitem et venerabilem pa-
trem archiepiscopum Narbonensem et capitulum

Sancti Pauli, et contra universitatem civitatis Nar-

bone, et contra illos qui de dicto burgo exierunt,

vel omnes supradicti vel singuli, contra dictam

universitatem burgi promittentes vobis, nomine

et mandato dicte universitatis, sub obligatione
omnium bonorum nostrorum et universitatis pre-

fate, quod de fidejussione predicta et de omnibus

que pro dicta fidejussione facietis, sustinebitis vel

solvetis, conservabimus, nos et dicta burgi univer-

sitas, vos indempnem. Et item promittimus vobis,

sub eadem obligatione et eodem modo, de omnibus

et pro omnibus ndejussoribus qui pro nobis penes

dictum seneschallum mandato vestro in causis pre-
fatis fidejusserunt vel fidejubebunt, se et res suas

pro eadem fidejussione obligantes eidem. Et vos

dictus cornes, post preces nostras superius vobis

porrectas, sub obligatione omnium bonorum ves-

trorum, mandato nostro et nomine universitatis

dicti burgi, fidejussistis pro nobis et dicta univer-

sitate penes dictum seneschallum pro causis preno-

minatis, et eidem pro eisdem causis et universitate